
1 

 

                

 
 

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

 příspěvková organizace 

 
 

 

Výroční zpráva za rok 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 30. 5. 2016 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Růžička 

                                                                             ředitel  

      



2 

 

Obsah výroční zprávy 

 
Textová část výroční zprávy 
 

A. Úvodní slovo  

 

B. Zpráva o činnosti organizace 

    B.1 Údržba silniční sítě 

          B.1.1 Údržba komunikací 

          B.1.2  Zimní údržba 

          B.1.3 Běžná (letní) údržba 

          B.1.4 Stav silniční sítě  

    B.2 Opravy a rekonstrukce      

    B.3 Dotace 

          B.3.1 Akce realizované z regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

B.3.2 Dotační titul Ministerstva pro místní rozvoj  

B.3.3 Dotační titul Interreg VA – operační program Česká republika  - Polsko 2015-2020           

    B.4 Správa majetku 

    B.5 Vnitřní a vnější kontroly  

 

C. Vyhodnocení finančního hospodaření organizace 

     C.1. Charakteristika příjmů 

     C.2. Struktura výnosů a nákladů 

     C.3. Hospodářský výsledek 

     C.4. Přehled o stavech peněžních fondů 

     C.5. Přehled o stavech peněžních prostředků na běžných účtech 

     C.6. Pohledávky a závazky 

     C.7. Personální a mzdová oblast 

 

 

          

Přílohová část výroční zprávy 

 

Účetní závěrka v rozsahu: 

1. Zpráva nezávislého auditora k účetní závěrce  

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztrát 

4. Přílohy k účetní závěrce  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

A. Úvodní slovo 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace (dále jen KSS LK) byla zřízena 

od 1. 1. 2002 na dobu neurčitou usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č.140/01/ZK ze dne 

20. 11. 2001. 

Činnost KSS LK je vymezena v platném znění zřizovací listiny, schváleném usnesením č. 

145/14/ZK Zastupitelstva Libereckého kraje. 

K plnění hlavního účelu a předmětu činnosti byl organizaci svěřen k hospodaření movitý a 

nemovitý majetek Libereckého kraje. Svěřený nemovitý majetek je uveden v  příloze ke zřizovací 

listině. 

Hlavním účelem činnosti je správa a údržba silnic II. a III. třídy, jejich součástí a příslušenství na 

území Libereckého kraje. Celková délka silniční sítě je 2076 km, z toho silnice II. třídy činí 

487 km a silnice III. třídy 1589 km. 

Vymezení předmětu činnosti: 

- příprava, zabezpečení a vypořádání staveb na silnicích II. a III. třídy v rámci územní 

působnosti organizace;  

- zabezpečení výkonu zimní, běžné a souvislé údržby silnic, včetně zajištění opatření 

k bezpečnosti silničního provozu; 

- zajištění přípravy investiční a neinvestiční činnosti pro zřizovatele (diagnostika, projektová 

příprava, inženýrská činnost); 

- zajištění průběhu realizací stavební činnosti včetně uzavírání dohod o předčasném užívání 

staveb na pozemních komunikacích ve vlastnictví kraje a ostatním svěřeném majetku, 

uzavírání smluv o právu provést stavbu, příp. nájemních či o výpůjčce, to vše v případě, že 

uzavření takové smlouvy je nutné nebo účelné pro realizaci zamýšlené stavby; 

- zajištění přípravy a administrace veřejných zakázek týkajících se svěřeného majetku, 

včetně účastí na komisích v rámci veřejných zakázek; 

- zajištění přípravy podkladů pro zadávací dokumentace k veřejným zakázkám týkajících se 

svěřeného majetku;  

- tvorba a realizace schválené koncepce správy a údržby silnic v majetku kraje;  

- vedení evidence silnic;  

- prohlídky silnic a mostních objektů; 

- údržba a oprava silnic a mostů s cílem odstranit závady ve sjízdnosti, opotřebení nebo 

poškození silnic, jejich součástí a příslušenství;  

- investiční činnost na spravovaném majetku;  

- další činnosti vyplývající z práv a povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva 

dopravy a spojů ČR č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

- krizové řízení a úkoly plynoucí z obrany státu; 

- správa a údržba nemovitostí. 

 

KSS LK také zajišťuje výkon majetkové správy bývalého vojenského prostoru Ralsko. 

Od roku 2012 KSS LK nevykonává údržbu silnic fyzicky. Tuto údržbu KSS LK kontroluje, ale 

provádí ji samostatná společnost Silnice LK a.s. transformovaná z provozního úseku KSS LK. 



4 

 

 

 

 

B. Zpráva o činnosti organizace 

B.1 Údržba silniční sítě 

V rámci transformace Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace  vznikla 

společnost Silnice LK a.s, která se stala od 1. 1. 2012 na základě Příkazní smlouvy dodavatelem 

zimní a běžné (letní) údržby, včetně zajištění bezpečnosti silničního provozu na silnicích II. a 

III.tříd v Libereckém kraji .  
Zadávací, kontrolní a přebírací činnost vůči dodavateli zimní a běžné (letní) údržby provádí 

Oddělení inspekce silniční sítě, jehož další náplní jsou povinnosti vyplývající ze zákona o 

pozemních komunikacích (např. zákonné prohlídky silnic), vyřizování podnětů od státních a 

jiných orgánů (Policie ČR, odborů dopravy, městských a obecních úřadů apod.). Toto oddělení se 

skládá ze 4 inspektorů a vedoucího oddělení. Každý inspektor spravuje územní celek vytvořený 

sloučením několika provozních jednotek společnosti Silnice LK a.s. Liberecký kraj je tak 

rozčleněn na tyto správní oblasti – Českolipsko, Liberecko, Jablonecko a Semilsko. Činnostmi 

oddělení inspekce silniční sítě se podařilo nastavit funkční systém zadávání, kontroly a přebírání 

prací mezi KSS LK a společností Silnice LK a.s. Inspektoři se postupně stali partnery 

jednotlivých samospráv při odstraňování každodenních problémů spojených se správou a údržbou 

silniční sítě.  



5 

 

B.1.1 Údržba komunikací  

Na údržbu pozemních komunikací vč. jejich součástí a příslušenství ve vlastnictví Libereckého 

kraje a ve správě KSS LK byla poskytnuta na rok 2015 neinvestiční účelová dotace ve výši 243,6 

mil. Kč, z čehož 113,1 mil. Kč bylo určeno na zimní údržbu komunikací a 130,5 mil. Kč na 

běžnou letní údržbu.  

 

B.1.2 Zimní údržba  

Pro zimní sezónu 2015 - 2016 byl plán zimní údržby silnic II. a III. tříd částečně pozměněn. 

Důvodem byla optimalizace okruhů zimní údržby a změna technologií pro zlepšení komfortu 

sjízdnosti silnic v zimním období. 

Změna technologie zimní údržby (z inertního posypu na chemický) byla provedena pro zimní 

sezonu 2015-2016 na těchto úsecích: 

 

1.                  silnice II/279 Svijany – Kobyly, Podhora 

2.                  úsek silnice II/277 Všelibice, Chlístov – Kobyly, Podhora 

3.                  silnice III/2799 Svijanský Újezd – Čtveřín 

4.                  silnice III/2797 Čtveřín – Sychrov, Husa 

5.                  silnice III/2791 Paceřice – Radimovice 

6.                  silnice III/03527 Hodkovice nad Mohelkou – Paceřice 

7.                  úsek silnice III/28713 Hodkovice nad Mohelkou  

Dispečerskou služba zajišťovala společnost Silnice LK a.s. a to ve dvou režimech – 24 hodinový 

na střediscích Liberec, Česká Lípa - Sosnová, Nová Ves, Hrabačov, Turnov a dále 8 hodinový na 

střediscích Frýdlant, Semily a Nový Bor. Z 24 hodinových dispečinků v České Lípě a Nové Vsi 

byla zajišťována zimní údržba silnic I. tříd v příslušných okresech. Funkce hlavního dispečera 

byla obsazena pracovníkem Oddělení inspekce silniční sítě KSS LK. 

Přehled nákladů na zimní údržbu 2011 – 2015:  

Rok I.pololetí II.pololetí Celkem 

2011 64,4 37,9 102,3 

2012 96,1 49,4 145,5 

2013 105,5 35,5 141,0 

2014 39,2 26,7 65,9 

2015 74,7 18,8 93,7 

Uvedené ceny jsou v mil. Kč vč. platné DPH. 

 

Celkové náklady na zajištění sjízdnosti krajských silnic byly pod dlouhodobým průměrem . 

zejména vlivem podprůměrného spadu sněhu. 

 

B.1.3 Běžná (letní) údržba 

Vývoj provozního příspěvku na zajištění běžné údržby silnic II. a III. tříd v Libereckém kraji 

v letech 2011 – 2015: 

 



6 

 

 

    Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

Běžná (letní) údržba 196, 05 116,6 96,47 136,6 131,24 

Uvedené ceny jsou v mil. Kč vč. platné DPH. 

 

Náklady na běžnou údržbu komunikací, jejich součástí a příslušenství činily 131,24 mil. Kč. 

Nejvyšší finanční objem byl vynaložen na zabezpečení silničního provozu, zejména pak 

na čištění, obnovu nebo výspravy komunikací asfaltovou směsí a to ve výši cca 68,97 mil Kč. 

Dalších 33,74 mil. Kč představovaly náklady spojené s péčí o silniční vegetaci, zejména pak 

kosení travních porostů a dále 11,23 mil. Kč na údržbu krajnic, příkopů a odvodnění silničního 

tělesa. Další náklady představují výkony za zřízení a obnovu dopravního značení 

a bezpečnostního zařízení ve výši 9,67 mil Kč, resp. 2,81 mil. Kč. Ostatní položky a samostatně 

rozpočtované stavební akce z neinvestiční dotace na opravu zejména silničního příslušenství 

činily 4,82 mil. Kč. 

 

   B.1.4 Stav silniční sítě 

Stav silniční sítě je každoročně sledován společností PavEx Consulting, s.r.o., která provádí sběr 

poruch na základě technických podmínek TP 82 – Katalog poruch netuhých vozovek (schváleno 

MD ČR – č.j. 164/10-910 s účinností od 1.března 2010), a TP 87 - Navrhování údržby a oprav 

netuhých vozovek (schváleno MDS ČR – OPK pod č.j. 165/10- 910 s účinností od 1.března 

2010). 

Po detailním zpracování poruch na každém úseku je provedena sumarizace poruch do skupin se 

stejným charakterem porušení odpovídající i stejné technologii údržby, resp. opravy. Z analýzy 

poruch na základě TP 87, (viz tabulka) je následně provedeno zatřídění jednotlivých úseků 

sledované silniční sítě do 5 kategorií dle stavu porušení od hodnocení stavu „výborný“ až po stav 

„havarijní“. Pro zatřídění úseků je rozhodující procento porušení plochy úseku poruchou s 

největším – rozhodujícím rozsahem. 

Stav povrchu vozovek silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji v letech 2012 až 2015 podle TP 87: 

 

Délka [m] Klasifikace celkem 

[m] 

prům.  

klasifik. rok výborný dobrý vyhovující nevyhovující havarijní 

2012 183 551 574 652 250 478 338 109 746 418 2 093 208 3,42 

2013 190 748 554 159 245 938 306 471 779 823 2 077 139 3,45 

2014 164 797 580 211 264 481 294 304 771 814 2 075 607 3,45 

2015 214 904 570 792 247 702 267 731 775 521 2 076 650 3,39 



7 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



8 

 

B.2 Opravy a rekonstrukce 
 

Krajská správa silnic Libereckého kraje sestavila podle zdrojů přidělených z rozpočtu kraje, 

schváleného Radou Libereckého kraje na rok 2015 návrh plánu rekonstrukcí, údržby a oprav na 

silnicích II. a III. tříd. Celkový objem oprav byl stanoven v rozsahu realizace předpokládaných 

prací nejnutnějších oprav v jednotlivých okresech Libereckého kraje (Česká Lípa, Jablonec nad 

Nisou, Liberec, Semily). 

 

V roce 2015 byly stavebně dokončeny poslední úseky silnic poškozených ničivou povodní z roku 

2010. Jednalo se o stavby, které byly zařazeny do II. etap liniových akcí. Konkrétně byly 

dokončeny poslední 3 níže uvedené stavební akce v celkové hodnotě 406 887 600,47 Kč s DPH, 

které byly spolufinancovány z dotace Ministerstva pro místní rozvoj (MMR):  

- II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II.A etapa) 

- II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II.C etapa) 

- II/592 Chrastava (II. etapa) 

V roce 2015 navázala Krajská správa silnic Libereckého kraje na čerpání neinvestiční dotace ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury, kterou obdržel Liberecký kraj ve druhé polovině roku 

2013. Předmět dotace v celkové výši 154 540 000 Kč s DPH se týkal odstranění škod vzniklých 

při povodních v červnu 2013, které postihly území Libereckého kraje. V předchozích 2 letech 

nevyčerpal Liberecký kraj všechny přidělené finanční prostředky, a proto v roce 2015 zrealizoval 

z této dotace ještě 4 drobné stavební akce v celkové hodnotě 11 814 000 Kč s DPH.   

Dále v roce 2015 obdržel Liberecký kraj dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na 

opravy nebo investice na silnice II. a III. tříd v hodnotě 187 440 000 Kč s DPH. Spolu s podílem 

Libereckého kraje byla celková použitáčástka 220 518 000 Kč vč. DPH. Dohledem nad realizací 

a zajištěním potřebného byla pověřena Krajská správa silnic. Ke dni 31. 12. 2015 Krajská správa 

silnic Libereckého kraje vyčerpala z celkové částky 220 518 000 Kč s DPH téměř 100%. Celkem 

bylo z dotace provedeno 50 akcí,  v rámci kterých byly kromě úseků silnic opraveny nebo 

rekonstruovány 3 mosty, 3 opěrné zdi a 7 propustků.  Konkrétní akce realizované z dotace SFDI 

jsou jmenovitě uvedené níže v tabulce. 

P
o

řa
d

o
v
é 

čí
sl

o
 

Název akce                                                                          

Staničení 

OD 

(KM) 

Staničení 

DO 

(KM) 

Oprava 

/ 

Investice O
k

re
s 

001 
Most ev. č. 290-016 – most přes řeku Smědou  

za obcí Bílý Potok 
16,355 16,355 Oprava LB 

002 
Rekonstrukce mostu přes potok Tampelačka  

u železniční stanice Roztoky u Jilemnice ev. č. 

28614-7 

6,449 6,449 Investice SM 

003 Most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné 33,746 33,746 Investice LB 

004 
Silnice III/2711 Bílý Kostel nad Nisou – 

rekonstrukce silnice vč. sesuvu svahu náspu 
0,513 0,623 Investice LB 



9 

 

005 Silnice III/28315 Turnov, zajištění stability svahu 0,833 1,059 Investice SM 

006 
Silnice III/2903 Frýdlant – ul. Zámecká, havárie 

propustku 
1,330 1,330 Investice LB 

007 II/291 Hajniště - havárie propustku 9,007 9,007 Investice LB 

008 
III/28621 Víchová nad Jizerou – oprava čela 

propustku 
2,359 2,359 Investice SM 

009 Silnice III/03527 Žďárek – sesuv svahu 4,070 4,090 Oprava JN 

010 
Silnice III/2887 Bozkov II. etapa – rekonstrukce 

silnice 
2,239 2,430 Investice SM 

012 Silnice III/2713 Václavice, oprava svahu 0,191 0,224 Oprava LB 

013 
Silnice III/28726 Odolenovice - Jenišovice, 

sanace svahu 
1,282 1,367 Investice JN 

015 
Silnice III/27716 - Český Dub - havárie 

propustku 
0,905 0,905 Investice LB 

016 Silnice III/27921 Vyskeř - havárie propustku 11,022 11,022 Oprava SM 

017 Silnice III/29042 - Tanvald - havárie propustku  3,196 3,196 Investice JN 

018 Silnice II/290 Smědava, havárie propustku 23,217 23,217 Investice JN 

019 
Silnice II/268 Svojkov, deformace tělesa 

komunikace 
49,100 49,200 Investice CL 

020 
Oprava dopravní infrastruktury po přívalových 

deštích 05/2014 – Silnice II/277, Podhora – 

havárie silnice 

10,743 10,801 Investice LB 

021 Silnice III/2631 - Kravaře - hranice kraje 0,479 2,429 Oprava CL 

022 
Silnice III/2791 Radimovice - R35 (zámek 

Sychrov) 
14,956 16,856 Oprava LB 

023 Silnice III/27242 Křížany - Zdislava 1,655 4,155 Oprava LB 

025 Silnice III/29056 - Paseky nad Jizerou 2,324 3,524 Oprava SM 

026 Silnice III/28618 - Peřimov 3,117 4,217 Oprava SM 

027 Silnice III/29037 - Lučany - Horní Lučany 4,078 5,378 Oprava JN 

029 
Silnice III/25935 Hranice Libereckého kraje - 

hranice Středočekého kraje 
0,860 1,546 Investice CL 

030 Silnice II/263 Heřmanice 4,900 5,100 Oprava CL 

031 Silnice III/28713 Radoňovice, sesuv svahu 4,319 4,334 Oprava LB 

032 
Silnice III/28713 Hodkovice, podjezd pod 

mostem SŽDC 
5,613 5,717 Investice LB 

033 Silnice III/2892 Semily - Bítouchov 0,175 1,250 Investice SM 

034 Silnice III/26318 od I/13 - Polevsko 0,000 3,203 Investice CL 

038 
Silnice III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění 

Donínská 
7,786 7,897 Oprava LB 

041 Silnice II/290 Hejnice 9,554 10,254 Oprava LB 

042 Silnice III/28721 Malá Skála - Sněhov 1,061 3,101 Investice JN 

044 Silnice II/278 Osečná 11,792 13,092 Investice LB 



10 

 

045 
Silnice II/268 Mimoň - oprava silnice nám. 

1.Máje 
37,500 37,600 Oprava CL 

048 Silnice II/268 Bohatice, vjezdový ostrůvek 40,545 40,620 Investice CL 

050 Silnice III/2702 Drchlava 4,360 6,560 Oprava CL 

 

           

      

Silnice III/26318 od I/13 – Polevsko                            Most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné 

 

 

 

 

 

 

                

       
 

Silnice II/290 Smědava, havárie propustku                Silnice III/27921 Vyskeř - havárie propustku 

 

 

Opravy vozovek - byly zahájeny ihned po ukončení zimní sezóny opravami výtluků a rozpadů 

krytu komunikací na nejhorších úsecích okresu Česká Lípa a dále směrem k horským silnicím 

okresů Liberec, Jablonec nad Nisou a Semily. Tyto opravy probíhaly pouze z prostředků 

určených na běžnou údržbu, kterou pro Liberecký kraj zajišťuje firma Silnice LK a.s.  



11 

 

Pro urychlení výspravy komunikací, byla v okrese Liberec v jarních měsících využita metoda 

výspravy výtluků infračerveným ohřevem „infra deska“, které umožňuje výspravy i za nižších 

teplot. 

Pokračovalo se podle plánu oprav silnic vycházejícího z posledního sběru rozsahu poruch z  roku 

2014 zjištěného firmou PavEx Brno, s přihlédnutím k dopravní zatížitelnosti komunikací, 

provozu autobusové dopravy a místnímu významu komunikací.  

 

Vodorovné dopravní značení – v roce 2015 probíhala obnova VDZ z prostředků určených na 

běžnou údržbu, kterou pro Liberecký kraj dle schváleného plánu obnovy. Značení prováděla 

společnost Silnice LK a.s. a celkem bylo provedeno VDZ na více jak 64 km silnic. Finanční 

objem této obnovy převýšil částku 7 mil Kč. Nemalé finanční prostředky také byly použity pro 

obnovu plošného značení, např. přechodů pro chodce a dopravních stínů. 

 

Mosty – pro rok 2015 byla v rozpočtu určeného na běžnou údržbu silnic vyčleněna částky 2 mil 

Kč, které byla během roku v plném rozsahu vyčerpána. V rámci běžné letní údržby bylo 

prováděno vysokotlaké mytí povrchu mostu, čistění okolí mostů od náletové vegetace, čištění 

odvodňovacích zařízení a mostních závěrů. 

 

Na konci roku 2015 Krajská správa silnic Libereckého kraje z celkového počtu mostů 653 mostů 

měla 19 mostů ve stavu VII – havarijní. Stavební stav všech mostů v Libereckém kraji na 

komunikacích II. a III. tříd je patrný z tabulky viz níže. 

Tabulka: stavební stav mostů od roku 2010 do roku 2015 

    stavební stav stavební stav %           

průměr 

stavebního 

stavu LK počet 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 

k 31.12.2010 669 19 85 115 178 148 81 43 2,84 12,71 17,19 26,61 22,12 12,11 6,43 4,14 

k 31.12.2011 669 18 83 117 172 151 77 51 2,69 12,41 17,49 25,71 22,57 11,51 7,62 4,18 

k 31.12.2012 665 51 93 118 162 156 48 37 7,67 13,98 17,74 24,36 23,46 7,22 5,56 3,86 

k 31.12.2013 661 77 90 115 171 148 40 20 11,65 13,62 17,40 25,87 22,39 6,05 3,03 3,64 

k 31.12.2014 658 74 91 115 155 152 50 21 11,25 13,83 17,48 23,56 23,10 7,60 3,19 3,69 

k 31.12.2015 653 83 94 104 158 142 53 19 12,71 14,40 15,93 24,20 21,75 8,12 2,91 3,64 

 

Graf: stavební stav mostů k 31. 12. 2015                  Graf: stavební stav mostů k 31. 12. 2015 v % 

 

 

 
 

                

 



12 

 

B.3 Dotace 

 
B.3.1 Akce realizované z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod  

 

V rámci Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod  roce 2015 oddělení dotací 

zpracovalo celkem 22 zpráv o udržitelnosti k projektům dokončených v předchozích kolech 

projektů ROP. 

 

Regionální operační program 2013 – 35. kolo výzvy 

 

V  říjnu roku 2013 bylo Libereckým krajem v rámci 35. kola výzev předloženo šest žádostí na 

čerpání dotací ze strukturálních fondů EU pro období 2007-2013 financovaných prostřednictvím 

Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast podpory Rozvoj regionální 

silniční dopravní infrastruktury a všechny tyto projekty byly v roce 2014 schváleny. Výše 

podpory v tomto kole činila 100% způsobilých výdajů. Následně byla zahájena realizace staveb, 

přičemž v roce 2014 byly úspěšně ukončeny stavby dvou mostů a v roce 2015 byla dokončena i 

realizace zbývajících silnic a mostů. 

 

 

 

 

název projektu/ číslo komunikace 

celkové výdaje 
projektu vč.DPH v 

Kč 

celkové způsobilé 
výdaje projektu 

vč.DPH v Kč datum zahájení datum dokončení 

 

ROP 35.kolo         

1. 
Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - 
Kořenov  19 961 392 19 739 962 26.6.2014 

11.5.2015 

2 
Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, 
ulice Želivského 9 578 398 9 526 852 5.8.2014 

23.4.2015 

3. 

Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka -  SO 
101 

21 539 430 19 098 027 
20.6.2014 

26.6.2015 

Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka-  
Sesuv 20.6.2014 

26.6.2015 

4 Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa 37 171 590 33 724 252 23.5.2014 31.7.2015 

5. 

Mosty na silnicích II.a III. tříd v okrese Jablonec nad 
Nisou/ most Navarov 2886-2 11 406 374 11 354 344 27.7.2014 

30.6.2015 

Mosty na silnicích II.a III. tříd v okrese Jablonec nad 
Nisou/ most Železný Brod 282-017 25 757 042 24 474 679 2.11.2014 

4.11.2015 

6. 

Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily -  286-027 
Ručej 2 631 166 2 542 896 14.8.2014 

27.11.2014 

Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily - 286-031 
Mísečky 5 575 196   5 415 752 14.8.2014 

6.8.2015 

Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily - 293-005 
Jilemnice 1 601 076 1 512 806 15.8.2014 

2.12.2014 

Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily - 293-006 
Martinice 5 703 814 5 615 545 5.8.2014 

30.6.2015 

 

V rámci uvedených šesti projektů byly zrekonstruovány celkem 4 silnice, 6 mostů a sanován 

jeden sesuv. 

 

 



13 

 

 

Most ev. č. 2866-2 Návarov – vlevo původní, vpravo nový most 

 

Regionální operační program 2014 – 41. a 42. kolo výzvy 

Do 41. kola výzvy bylo v listopadu 2014 Libereckým krajem předloženo čtrnáct žádostí na 

čerpání dotací ze strukturálních fondů EU pro období 2007-2013 prostřednictvím Regionálního 

operačního programu  NUTS II Severovýchod.  Z toho bylo osm projektů schválených v rámci 

tohoto kola, další tři projekty byly následně znovu předloženy a úspěšně schváleny 

v následujícím 42. kole výzev pro předkládání projektů do Regionálního operačního programu  

NUTS II Severovýchod, oblast podpory Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury. I 

v těchto dvou kolech výzvy bylo možné získat dotaci až do výše 100% způsobilých výdajů 

projektu. Vzhledem k tomu, že se jednalo o úplně poslední kola výzev a tento dotační titul byl 

k poslednímu prosinci 2015 ukončen, bylo nutné, aby během roku 2015 byla provedena nejen 

veškerá výběrová řízení, ale i samotné stavby. Všech jedenáct projektů 41.  a 42. kola ROP bylo 

do konce roku úspěšně ukončeno. 

  název projektu/ číslo komunikace 
celkové výdaje 

projektu vč.DPH v Kč 

celkové způsobilé 
výdaje projektu 

vč.DPH v Kč datum zahájení datum dokončení 

  ROP 41.kolo         

1. 
Rekonstrukce silnice III/2907 ve 
Fojtce 

7 154 188 7 012 492 4.5.2015 13.7.2015 

2. 
Rekonstrukce silnice III/0381 Staré 
Splavy 

20 383 279 17 587 248 18.5.2015 14.9.2015 

3. 

Rekonstrukce silnic III.třídy ve  
Syřenově 

17 392 918 17 181 556 14.5.2015 13.7.2015 

Rekonstrukce silnic III.třídy ve 
Rváčově 

21 994 686 21 726 994 19.5.2015 21.7.2015 

4. 
Rekonstrukce silnice II/292 Háje 
nad Jizerou 

26 797 020 26 462 461 19.5.2015 16.10.2015 

5. 
Rekonstrukce silnice II/282 
Loktuše - Loučky 

26 443 007 23 907 780 20.5.2015 30.9.2015 

6. 
Rekonstrukce silnice III/27243 ve 
Zdislavi 

30 070 165 29 778 668 2.6.2015 18.10.2015 

7. 
Rekonstrukce silnic III. třídy v 
Zásadě 

37 426 315 36 897 656 29.4.2015 7.10.2015 

8. 
Rekonstrukce silnice II/286 Horní 
Mísečky 

41 920 658 41 443 886 29.5.2015 30.9.2015 



14 

 

 

 
 

Silnice III/27243  Zdislava, vlevo stav původní, vpravo nový stav 

 
 

  název projektu/ číslo komunikace 

celkové výdaje 
projektu vč.DPH v 

Kč 

celkové způsobilé 
výdaje projektu 

vč.DPH v Kč datum zahájení datum dokončení 

  ROP 42.kolo         

1. Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově  34 306 030 27 058 688 3.6.2015 19.10.2015 

2. 
Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v 
Podještědí 14 937 076 14 740 163 3.6.2015 

18.9.2015 

3. Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov-Hajniště 25 708 063 23 682 468 1.6.2015 29.9.2015 

 

 

 
Silnice III/27015 Jablonné v Podještědí - vlevo stav původní a vpravo nový stav 

 

V roce 2015 bylo z Regionálnáho operačního programu v rámci 35., 41. a 42. kola výzvy 

dokončeno celkem 17 akcí v celkové hodnotě  446.358.856 Kč vč. DPH. 
 

 



15 

 

B.3.2 Dotační titul Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního a krajského majetku 

postiženého živelní nebo jinou pohromou“ - Obnova majetku postiženého živelní pohromou 

v roce 2010 
 

V  roce 2015 byly rovněž úspěšně ukončeny stavby II. etap liniových akcí, které byly zahájeny 

v roce 2014. Jedná se o komunikace, poškozené povodní ze srpna 2010 a etapově  

rekonstruované od roku 2013. Konkrétně se jednalo o následující akce:  
 

  název projektu/ číslo komunikace 
celkové výdaje projektu 

vč. DPH v Kč 
Uhrazeno z prostředků 

LK 
Uhrazeno z dotace 

MMR 

1.   II/290 Frýdlant - Bílý Potok, II. etapa 220 187 337 62 407 551 165 146 414 

2. 

Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdí v km 12,5 - 
12,6 a mostu 209-011 a 290-014 

16 535 823 5 681 333 10 854 490 

3. II/592 Chrastava  II. etapa 175 962 565 72 474 128 103 488 437 

 
 

 
 

Vlevo silnice II/290 Frýdlant – Bílý Potok II. etapa, vpravo II/592 Chrastava II. etapa 

 

 

B.3.3 Dotační titul Interreg VA – operační program Česká republika  - Polsko 2015-2020 

 

V září 2015 byla úspěšně podána žádost o podporu projektu „Od zámku Frýdlant k zámku 

Czocha“ do  dotačního programu Interreg  VA Česká republika – Polsko. Jedná se o dotační titul, 

jež má za cíl přispívat ke strategii Unie pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění a 

pro dosažení hospodářské, sociální a územní soudržnosti.  Jednou z programových os a priorit 

programu je i osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti.  

Projekt byl předložen v rámci této osy, Investiční priorita 2.1: Podpora růstu podporujícího 

zaměstnanost rozvojem vnitřního potenciálu jako součásti územní strategie pro konkrétní oblasti, 

včetně přeměny upadajících průmyslových oblastí a zlepšení dostupnosti a rozvoje zvláštních 

přírodních a kulturních zdrojů.  Předložený projekt je zaměřen na rekonstrukci a modernizaci pěti 

komunikací na území České republiky a tří komunikací na polské straně hranice. Společným 

cílem celého projektu je zlepšení dopravní dostupnosti významných turistických atraktivit 

v oblasti Frýdlantského výběžku a tím podpoření  turistického ruchu, navazujících 

podnikatelských aktivit a celkové zvýšení zaměstnanosti v oblasti. Partnerem projektu je 

Województwo Dolnośląskie/Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu. 

 



16 

 

Na české straně projekt zahrnuje následující aktivity:  Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant - 

Kunratice - státní hranice, Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - 

státní hranice, Rekonstrukce silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les, Rekonstrukce silnice 

II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice Rekonstrukce silnice II/2919 Nové Město 

pod Smrkem - státní hranice. Celkem bude rekonstruováno cca 23,5 km komunikací, několik  

mostních objektů a 8 opěrných zdí. Finančně i rozsahem se jedná o největší samostatný projekt, 

který byl Libereckým krajem předložen ke spolufinancování z Evropských fondů. Náklady 

na každé straně se předpokládají cca ve výši 10 mil euro. Z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj by mělo být financováno 85% způsobilých výdajů, dalších 5% nákladů bude hrazeno 

z příspěvku MMR. V současné době projekt čeká na podpis smlouvy o poskytnutí dotaceHlavní 

stavební práce by měly proběhnout v letech 2017 -2018. 

 

 

 

B.4  Správa majetku 

 
KSS LK provádí na základě zřizovací listiny přípravu smluv týkajících se majetkových operací 

v oblasti správy svěřeného majetku v rámci územní působnosti v Libereckém kraji, včetně 

uzavírání krátkodobých a dlouhodobých pronájmů pozemků a budov v bývalém vojenském 

areálu Ralsko. V oblasti správy svěřeného majetku byly v roce 2015 zpracovány a uzavřeny 

následující smlouvy (vloženo do elektronického systému FAMA + nájemní a investiční smlouvy 

přímo uzavřené správcem): 

 Druh/Typ smlouvy: r. 2014 r. 2015 

Zřízení služebnosti pozemku 204 325 

Budoucí zřízení služebnosti pozemku 492 532 

Darovací smlouva 16 27 

Přijetí daru 5 7 

Kupní a budoucí kupní 40 72 

Prodej majetku 8 12 

Směnná smlouva 1 4 

Právo provést stavbu                                   20 11 

Nájemní smlouva 13 13 

Nájemní smlouva Ralsko 33 33 

Smlouvy týkající se vlastní investiční činnosti - 

právo stavby, nájmy, služebnosti pozemku 

243 311 

Celkem zpracováno smluv 1 075 1 347  

 

V roce 2015 bylo oddělením správy majetku zpracováno, uzavřeno přímo správcem anebo 

vloženo do systému FAMA k uzavření Libereckým krajem celkem 1347 smluv, což je nárůst 

oproti roku 2014 o 272 smluv tj. více než 25%. 

 

 

 



17 

 

B.5  Vnitřní a vnější kontroly  

Interní audit byl v loňském kalendářním roce prováděn v souladu s Plánem činnosti Interního 

auditu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace na rok 2015. V průběhu 

kalendářního roku byl na žádost ředitele organizace do výše uvedeného plánu zařazen jeden 

mimořádný interní audit.  

Cílem činnosti interního auditu bylo prověřit stav systémů a procesních postupů řídících 

a kontrolních mechanizmů v organizaci a tím ujistit vedení organizace jsou-li dodržovány veškeré 

platné právní normy a vnitřní předpisy organizace a přezkoumat a zhodnotit existenci a účinnost 

vnitřního kontrolního systému. 

Výsledky a zjištění z provedených interních auditů včetně doporučení k nápravě byly 

předkládány vedení organizace formou auditních zpráv. Se zjištěnými nedostatky a pochybeními 

byli vždy seznámeni všichni dotčení pracovníci, kteří tak měli možnost se k výsledkům interních 

auditů vyjádřit a případné nejasnosti s auditorkou konzultovat. Výsledky interních auditů byly 

vždy podrobně projednány se statutárními orgány organizace. Doporučení interní auditorky 

k odstranění zjištěných nedostatků byla vedením organizace akceptována.  

Řídící kontrolu, která vyplývá z platných právních norem a vnitřních předpisů organizace, 

vykonávali vedoucí zaměstnanci na všech úrovních řízení (viz. organizační struktura). Kontroly 

byly prováděny na základě směrnice o vnitřním kontrolním systému a dalších předpisů s ohledem 

na rizikové oblasti a legislativní popř. systémové změny. Sledování a hodnocení vnitřního 

kontrolního systému je v případě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace vždy nedílnou součástí jakéhokoli interního auditu. 

Na základě pověření ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

byla v roce 2015 provedena externí kontrola prvotních podkladů pro fakturaci za provedené 

činnosti v rámci zimní údržby silnic ve společnosti Silnice LK a. s. Výsledky šetření z provedené 

kontroly byly podrobně popsány v protokole, jehož součástí je i návrh nápravných opatření. 

V roce 2015 nebyly provedeny ve společnosti Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace žádné kontroly externími subjekty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

C. Vyhodnocení finančního hospodaření organizace 

 
Rozpočet výnosů a nákladů na rok 2015 

Financování KSS LK v roce 2015 bylo realizováno z rozpočtu Libereckého kraje a to formou 

poskytnutí příspěvku zřizovatele na provoz dle schváleného platebního kalendáře. Takto byly 

v měsíčních tranžích  přiděleny finanční prostředky ve výši 29 830 000,- Kč na výkon správy 

silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji v členění jednotlivých výdajových kapitol. Na údržbu 

silnic II. a III. tříd byla KSSLK poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 243 608 953,- Kč. Tyto 

finanční prostředky byly uvolňovány postupně dle žádostí o platbu podle daňových dokladů 

od společnosti Silnice LK a.s., která prováděla údržbu silnic na základě příkazní smlouvy 

uzavřené mezi touto společností a Libereckým krajem. Dále byly poskytnuty neinvestiční dotace 

na akce „ Regulace provozu a výsprava cest v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany ve 

výši 660 000,- Kč, na akci „PD na havarijní propustky „ ve výši 277 730,- Kč a na akci „ PD 

velkoplošné opravy silnic“ ve výši 5 000 000,- Kč.  

V průběhu roku 2015 byly odsouhlaseny dvě  rozpočtové změny z důvodu aktualizace rozpočtu.  

Investiční prostředky byly v rámci kapitoly 920 přiděleny na akce: „Úprava informačního 

dopravního systému v Dolních a Horních Mísečkách“ ve výši 2.350.000,- Kč, „Rekonstrukce 

mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1 – přeložka zařízení ČEZ a.s.“ ve výši 

85.650,- Kč, „ROP - Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí – realizace přeložky 

ČEZ“ ve výši 82.000,- Kč, „ROP – III/29023 Tanvald ul. Nemocniční a Pod Špičákem – 

realizace přeložky ČEZ“ ve výši 118.300,- Kč a „Příprava a projektové dokumentace havarijních 

objektů a úseků silnic“ ve výši 8.500.000,- Kč. 

Investiční prostředky byly v rámci kapitoly 923 poskytnuty na akci: „Interreg V-A - Od zámku 

Frýdlant k zámku Czocha – PD“ ve výši 1.756.073,-  Kč.  

V roce 2015 byla poskytnuta dotace i od jiných subjektů: 

- ze státního rozpočtu ve výši  72.617,21 Kč  na akci „Cíl 3 - Modernizaci přístupové komunikace 

k hraničnímu přechodu Krompach - Jonsdorf, I. etapa“.  

Dle rozpočtových pravidel a zásad schválených Libereckým krajem pro rok 2015 byly veškeré 

poskytnuté neinvestiční a investiční dotace a příspěvky řádně vyúčtovány a finančně vypořádány  

(pokud bylo dáno vyúčtování v roce 2015). Finanční vypořádání bylo předloženo v rozsahu 

„Informací ekonomického odboru k finančnímu vypořádání vztahů příspěvkových organizací za 

rok 2015“.  

Celkové finanční hospodaření KSS LK bylo realizováno plně v souladu se zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Účetní závěrka 

za rok 2015 byla řádně ověřena v souladu s vymezením zákona č. 93/2009 o auditorech firmou 

PRIMASKA AUDIT, a.s., výrok auditora je doložen v přílohové části výroční zprávy.     

 



19 

 

C.1 Charakteristika příjmů 

Druh příjmů
Schválený 

rozpočet (Kč)

Upravený 

rozpočet (Kč)

Skutečnost k 31.12. 

2015 (Kč)

Provozní dotace celkem 279 376 683,00 232 610 546,49 232 610 546,49

příspěvek na provoz 28 830 000,00 27 830 000,00 27 830 000,00

příspěvek na odpisy 1 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

účelové příspěvky 249 546 683,00 202 574 358,49 202 574 358,49

z toho : údržba silnic - SILNICE LK 243 608 953,00 224 036 723,68 224 036 723,68

            PD havar.propustky 277 730,00 81 370,00 81 370,00

            regulace provozu Ralsko 660 000,00 586 030,00 586 030,00

            PD velkoploš.opravy 5 000 000,00 206 188,00 206 188,00

Investiční dotace celkem 0,00 12 964 640,21 12 964 640,21

investiční dotace od zřizovatele 0,00 12 892 023,00 12 892 023,00

dotace z kap. 920 0,00 11 135 950,00 11 135 950,00

spolufinancování EU kap 923 0,00 1 756 073,00 1 756 073,00

 investiční dotace od ostatních 

poskytovatelů 0,00 72 617,21 72 617,21

dotace z SR -cíl 3 0,00 72 617,21 72 617,21

          Celkem 279 376 683,00 245 575 186,70 245 575 186,70  

Zastupitelstvem Libereckého kraje schválený rozpočet na rok 2015 a jednotlivá rozpočtová 

opatření jsou chronologicky evidována v účetní evidenci KSS LK.  

 

C.2 Struktura výnosů a nákladů 

Z rozpočtu Libereckého kraje byl v roce 2015 po schválených úpravách poskytnut neinvestiční 

příspěvek ve výši 232.610.546,49 Kč, z toho činil příspěvek na provoz 27.830.000,- Kč 

a příspěvek na odpisy dlouhodobého majetku 2 000 000 Kč. Z rozpočtu Libereckého kraje byly 

dále prostřednictvím odboru dopravy v rámci výdajové kapitoly 914 poskytnuty účelové 

neinvestiční dotace ve výši 224.036.723,68 Kč na  údržbu silnic II. a III. třídy pro společnost 

Silnice LK a.s a ve výši 81.370,- Kč na Akci „PD havarijních propustků“, ve výši 586.030,- Kč 

na akci „Regulace provozu v Ralsku“ a ve výši 206.188,- Kč na akci „PD na velkoplošné 

opravy“. 

Celkový neinvestiční příspěvek za rok 20154 tedy činil 232.610.546,49 Kč. 

 

Poskytnutý investiční příspěvek z rozpočtu Libereckého kraje činil celkem 12.892.023,- Kč  

a od jiných poskytovatelů (státní rozpočet) ve výši 72.617,21Kč, celkem tedy  12.964.640,21  Kč.  

 

V součtu neinvestičního příspěvku a příspěvku na investice od zřizovatele a od jiných 

poskytovatelů hospodařila  KSS LK v roce 2015 s finančním objemem  279.376.683,00 Kč. 

        

Celkové náklady v hlavní a hospodářské činnosti byly čerpány v objemu 285.412.974,06 Kč, 

přičemž náklady nepřekročily   skutečně    dosažené    celkové   výnosy   z  činnosti   ve  výši 



20 

 

286.392.198,14 Kč. V rámci doplňkové činnosti činily náklady 685.588,25Kč a výnosy 

z fakturace dosáhly výše 1.057.505,19 Kč. 

 

C.3 Hospodářský výsledek   

KSSLK vykázala zlepšený hospodářský výsledek za rok 2015 v celkové výši  

1.351.141,02 Kč (po zdanění celkem k   31.12.2015). V hlavní činnosti organizace byl vykázán 

zisk ve výši 979.224,08 Kč při realizaci provozních nákladů v celkové výši 285.412.974,06 Kč 

a dosažených výnosech z hlavní činnosti ve výši 286.392.198,14Kč. Tento zisk je tvořen hlavně 

ziskem z prodeje vytěženého materiálu  (vyfrézovaná drť, dlažební kostky apod.). V rámci 

doplňkové činnosti při celkově dosažených výnosech ve výši  1.057.505,19 Kč a při celkových 

nákladech ve výši 685.588,25 Kč byl dosažen hospodářský výsledek ve výši 371.916,94 Kč.  

Hlavním zdrojem zisku v doplňkové činnosti je pronájem nemovitostí v oblasti Ralska. 

Organizace nevykazuje ztrátu z hospodaření za předchozí období.   

Celkově vytvořený zisk byl ve schvalovacím procesu navržen k rozdělení do rezervního fondu  

ve výši 351.141,02 Kč a do fondu odměn ve výši 1.000.000,- Kč. 

Přehled výsledku hospodaření 

Tabulka č. 1 

Příspěvková 

organizace 

Hospodářský výsledek 

rok 2015 [Kč] 

Příděl do rezervního 

fondu [Kč] 

Příděl do fondu 

odměn [Kč] 

Krajská správa silnic 

Libereckého kraje 

   

1.351.141,02 

     

         351.141,02 

     

1 000 000 

 

 

Dosažený hospodářský výsledek byl evidován na účtu hospodářského výsledku ve schvalovacím 

řízení. V souladu se schválením hospodářského výsledku usnesením 425/16/RK ze dne 15.3.2016 

byl dle předloženého návrhu přidělen HV do jednotlivých fondů hmotné zainteresovanosti 

organizace. 

C.4 Přehled o stavech peněžních fondů  

o fond odměn  
 

 stav fondu k 1.1.2015 540.000,00 Kč 

 příděl ze zlepš.hosp.výsledku za rok  2014  700.000,00 Kč 

 čerpání fondu v roce 2015                                                      922.600,00 Kč    

 zůstatek fondu k 31.12.2015                                       317.400,00 Kč 



21 

 

                                                                                                                                      

o fond kulturních a soc. potřeb 
   

stav fondu k 1.1.2015 320.452,58 Kč                           

tvorba ve výši 1% prostředků na platy 145.405,00 Kč 

čerpáno dle rozpočtu celkem                                      199.565,00 Kč   

zůstatek fondu k 31.12.2015 266.292,58 Kč                        

                                             

o rezervní fond    
  

stav fondu k 1.1.2015 7.460.517,58 Kč    

příděl  ze zlepš. hosp. výsledku za rok 2014 1.023.920,51 Kč 

čerpání fondu k 31.12.2015 1.787.215,75 Kč 

zůstatek fondu k 31.12.2015 6.697.122,34 Kč 

o fond reprodukce majetku 
 

stav fondu k 1.1.2015 14.272.876,44 Kč 

tvorba z odpisů ve výši 28.835.291,00 Kč 

nekryté odpisy a odpisy transferů -21.750.626,00 Kč 

investiční dotace celkem 12.892.023,00 Kč 

z toho : příspěvek na konkrétní akce kap 923     1.756.073,00 Kč 

             příspěvek na konkrétní akce kap. 920               11.135.950,00 Kč 

             dotace z SR       72.617,21 Kč 

             vratky dotací po vyúčtování -2.691.446,52 Kč 

zdroje fondu celkem 17.357.858,69 Kč 

Čerpání  - software 175.771,00 Kč 

               - stroje, přístroje, auta 1.776.983,52 Kč 

               - rekonstrukce silnice 5.025.473,02 Kč 

                - akce EU ROP a CÍL 3 4.369.794,00 Kč 

čerpání fondu celkem 11.348.021,54 Kč 

zůstatek fondu k 31. 12. 2015  20.282.713,59 Kč 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                              

Stav a pohyb jednotlivých finančních fondů KSS LK je doložen v příloze ve finančních výkazech 

sestavených kde dni 31. 12. 2015. 



22 

 

 

C.5 Přehled o stavech finančních prostředků na běžných účtech  k 31.12.2015 

běžný účet KSS LK                                                                44.777.577,62 Kč 

 - na tomto účtu jsou i finanční prostředky fondu odměn, rezervního fondu a investičního fondu  

 

běžný účet FKSP                                                                         258.580,38 Kč 

 

 

C.6 Pohledávky a závazky 
 

Účty pohledávek ve výši 108.195,70 Kč - z toho pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 

35.052,00 Kč jsou již řešeny s právníkem a budou vymáhány soudní cestou.    

 

Účty závazků ve výši  7.872.642,36 Kč - nejsou evidovány žádné závazky po lhůtě splatnosti.   

 

   

 

C.7 Personální a mzdová oblast 

 
KSS LK prováděla usměrňování prostředků na platy podle zřizovatelem stanoveného závazného 

ukazatele - limitu mzdových prostředků na platy organizace celkem, dále pak v rámci ukazatele 

použití prostředků fondu odměn. Mzdová regulace v roce 2015 byla dodržena. 

Stanovený limit prostředků na platy ve výši 13.704.000,- Kč byl čerpán ve výši 13.410.734,- Kč.  

Doplňkový zdroj - fond odměn byl v roce 2015 použit ve výši 922.600,- Kč.   

Průměrný plat v roce 2015 činil 29.554,- Kč, přepočtený stav zaměstnanců byl celkem 41 osob. 

 

 

V Liberci dne 30. 5. 2016 

 

Schválil: Ing. Jan Růžička 




















































	Výroční zpráva 2015 final
	Účetní závěrka auditor

